3009ск1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.11.2019 68

_____________                                                                                  № _________

г. Инза

О бюджете муниципального образования «Инзенский район»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Основные характеристики  бюджета муниципального образования

«Инзенский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Инзенский район» на 2020 год:

1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования «Инзен-

ский район» в сумме  538 450,05152 тыс. рублей, в том числе безвозмездные по-

ступления от других       бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

общей сумме  453 546,95152  тыс. рублей;

2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования «Инзен-

ский район»  в  сумме 538 450,05152  тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Инзенский район»  в

сумме  0,0 тыс. рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образо-

вания «Инзенский район» на плановый период 2021 и 2022 годов:

          1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования «Инзен-

ский район» на 2021 год в сумме  607 781,892 тыс. рублей, в том числе безвоз-

мездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в общей сумме  526 894,092 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме

548 255,39801 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме

465 069,59801 тыс. рублей;

          2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования «Инзен-

ский район» на 2021 год в сумме   607 781,892 тыс. рублей, в том числе условно

2

утверждённые расходы в сумме 1000,0  тыс. рублей, и на 2022 год в сумме

548 255,39801 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме

2000,0 тыс. рублей;

3) дефицит  бюджета муниципального образования «Инзенский район»  на

2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального об-

разования «Инзенский район», предельный объём муниципального долга муни-

ципального образования «Инзенский район» и предельный объём расходов  на его

обслуживание на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов

2.1. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга муни-

ципального образования» Инзенский район»:

1) по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям

0,0 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям

0,0 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям

0,0 тыс. рублей.

2.2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального

образования «Инзенский район»:

1) на 2020 год – в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 2021 год – в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) на 2022 год – в сумме 0,0 тыс. рублей.

2.3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание муници-

пального долга муниципального образования «Инзенский район»:

1) в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

2) в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

3) в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

 3. Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального

образования «Инзенский район»  и бюджетами муниципальных образований го-

родских и сельских  поселений  муниципального образования «Инзенский район»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 3.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184
1
 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации утвердить нормативы распределения доходов  между  бюджетом

муниципального образования «Инзенский район»  и  бюджетами муниципальных

образований городских и сельских поселений муниципального образования «Ин-

3

зенский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно

приложению 1 к настоящему решению.

 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы

источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования

«Инзенский район»  бюджетов городских и сельских поселений на 2020 год и  на

плановый период 2021 и 2022 годов

 4.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муни-

ципального образования «Инзенский район» согласно  приложению 2 к настоя-

щему решению.

 4.2. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансиро-

вания дефицита бюджета муниципального образования «Инзенский район»  со-

гласно приложению 3  к настоящему решению.

  5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Инзенский район» на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов

 5.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета

муниципального образования «Инзенский район»:

1) на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоя-

щему решению.

  6. Доходы бюджета муниципального образования «Инзенский район» на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

6.1.Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Инзенский

район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации опера-

ций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов,

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Феде-

рации на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению

6 к настоящему решению;

           7. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования «Ин-

зенский район»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

7.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципально-

го образования «Инзенский район»:

1) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию 7 к настоящему решению;

7.2. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Инзенский район» по разделам, подразделам, целевым

статьям (государственным и муниципальным программам муниципального обра-

4

зования «Инзенский район»  и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

          1) на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию 8 к настоящему решению;

7.3. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2020 год в сумме  748,0 тыс. рублей, на

2021 год в сумме 374,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 374,0 тыс. рублей.

7.4.Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муници-

пального образования «Инзенский район»:

1) на 2020 год – в сумме   9 989,6 тыс.рублей;

2) на 2021 год – в сумме 10 906,3 тыс.рублей;

3) на 2022 год – в сумме  10906,3  тыс.рублей.

7.5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию му-

ниципальных программ муниципального образования «Инзенский район»:

1)  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложе-

нию 9 к настоящему решению;

7.6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим ор-

ганизациям, не являющимся казёнными учреждениями, предусмотренные насто-

ящим решением, предоставляются в порядке, установленном Администрацией

муниципального образования «Инзенский район».

          8. Ограничение увеличения численности органов местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район» и работников  муниципальных

казённых учреждений муниципального образования «Инзенский район»

Органы местного самоуправления  муниципального образования «Инзен-

ский район» не вправе принимать  в 2020 году решения, приводящие к увеличе-

нию численности муниципальных служащих муниципального образования «Ин-

зенский район» и работников муниципальных  казённых учреждений муници-

пального образования «Инзенский район», за исключением случаев принятия

нормативных правовых актов,  предусматривающих передачу органам местного

самоуправления или муниципальным казённым учреждениям муниципального

образования «Инзенский район» для осуществления отдельных полномочий или

наделения отдельными функциями, которые ранее ими не осуществлялись и осу-

ществление которых требует увеличения штатной численности  органов местного

самоуправления и муниципального образования «Инзенский район» или работни-

ков соответствующих органов и учреждений.

         9. Погашение кредиторской задолженности

 Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям

средств  бюджета муниципального образования «Инзенский район» в случае

5

необходимости производить расчёты по погашению кредиторской задолженности

прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым

статьям и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской

задолженности по обязательствам текущего финансового года.

         10.  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований го-

родских и сельских поселений Инзенского района  на 2020 год и на плановый пе-

риод 2021 и 2022 годов

10.1.Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджетам  муници-

пальных образований городских и сельских поселений Инзенского района на 2020

год и на плановый период 2021  и 2022  годов согласно приложению 10 к настоя-

щему решению.

10.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов  бюджетам му-

ниципальных образований  городских и сельских поселений Инзенского района на

2020 год и на плановый период 2021  и 2022  годов согласно приложениям

11,12,13 к настоящему решению.

10.3. Утвердить общий объём дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности  городских и сельских поселений Инзенского района:

1) на 2020 год – в сумме 29 500,655 тыс.руб.;

2) на 2021 год – в сумме  17 977,61 тыс.руб.;

          3) на 2022 год – в сумме  16 023,21 тыс.руб.

11. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной

газете «Вперёд» и подлежит всенародному обсуждению и рассмотрению на пуб-

личных слушаниях.

Заместитель Председателя

Совета депутатов Инзенского района                                                         В.В. Царева

Вишнякова С.Г.

2-53-66